
Willibald Kreibich - životopis 

Pan Willibald Kreibich se narodil 6 února. 1935 na Nové Vísce. Má sestru Inku. Do první třídy 

nastoupil pan Kreibich na Nové Vísce, jejich učitel však musel narukovat, a tak do druhé třídy 

již docházel do Horní Poustevny, tam chodil až do čtvrté třídy, než skončila válka.  

Po válce nemohl hned chodit do školy, až po nějaké době začal navštěvovat základní školu v 

Dolní Poustevně. Češtinu se naučil od českých sedláků Nosákovcových. V Dolní Poustevně 

chodil do školy do roku 1950. Pak šel do učení, vybral si hornictví v Karviné, kde i pak dalších 

šest let pracoval. Po návratu do Dolní Poustevny bydlela jeho rodina na faře. Jeho švagr mu 

sehnal místo v garážích, kde začínal jako závozník a postupem času jako řidič. 

V roce 1966 se oženil. Rok po svatbě se jim narodila dcera Radka a o pět let později druhá 

dcera. Celý život se pan Kreibich snaží najít své spolužáky z Nové Vísky, mezi prvními našel 

spolužáka Riedela v Pirně, dále například kamaráda Wernera Kutzera v Schönbachu. 

Bývalých obyvatel Nové Vísky našel opravdu hodně, často se mu stávalo, že objevil jednu 

rodinu a ta ho navedla na další stopu, s lidmi, které vypátral, se navštěvuje dodnes. Pan 

Kreibich pracoval ještě deset let v důchodu jako řidič, rád jezdil dlouhé cesty do ciziny. 

Pan Kreibich žije stále v Dolní Poustevně, má šest vnoučat a jedno pravnouče. 


